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Poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato… 

Przygoda ze Świętym Mikołajem 
 

               W pewnym miasteczku , całkiem niedaleko stąd, 

mieszkała mała dziewczynka . Miała na imię Julia . Była bardzo 

wesołą pięciolatką. Kiedyś mama przeczytała jej wspaniałą 

bajkę o Świętym Mikołaju .Była to piękna opowieść o tym jak 

Święty Mikołaj jedzie na swych saniach z reniferami do dzieci 

i przynosi im mnóstwo prezentów .Mama mówiła, że Święty 

Mikołaj ma długą , białą brodę , czerwony płaszcz i duuuży 

brzuch .Julia bardzo chciała zobaczyć tego Świętego 

Mikołaja . Chciała się przekonać na własne oczy czy ten Mikołaj 

tak właśnie wygląda i czy przynosi prezenty . Z utęsknieniem 

czekała na nadejście Świąt Bożego Narodzenia .Aż wreszcie 

nadeszły upragnione Święta . Śnieg zasypał całe miasto .                 

Biały puch przykrył dachy domów ,a ludzie w swych domach 

zaczynali śpiewać kolędy . Gdy wszyscy poszli już spać Julia 

wstała ze swego łóżka i postanowiła poczekać na Świętego 

Mikołaja .Usiadła na kanapie obok choinki , która mieniła się 

błyszczącymi bombkami , a Aniołek na czubku wesoło się do 

niej uśmiechał. Dziewczynka wzięła ze sobą swoją lalkę Alicję . 

Nigdy się z nią nie rozstawała . Alicja była jej przyjaciółką                   

i znała jej wszystkie tajemnice . Julia czekała już długo . 

            Wypatrywała Świętego Mikołaja przez okienko.                       

A tu nic . Nie przychodzi . A może ten Święty Mikołaj nie 

przyjdzie? A może nie istnieje naprawdę? Julia posmutniała                                     

i w jej oku pojawiła się łezka . .Nagle usłyszała jakiś hałas na 

dachu . Troszkę się nawet wystraszyła i przytuliła swoją lalkę 

Alicję do siebie .Usłyszała ,że coś szamoce się w kominku . 
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Ktoś próbował wejść przez komin do domu . Schowała się 

szybko za kanapę . Zobaczyła najpierw wielki worek                                    

z a później ...Świętego Mikołaja .Aż zapiszczała z radości . 

-Czy jest tu ktoś ? – zapytał Święty Mikołaj . 

 

Julia wyszła zza kanapy. 

 

-To ja Julia . Czy ty jesteś Świętym Mikołajem?                         

Mikołaj uśmiechnął się przyjaźnie do Julii. Usiedli razem przy 

choince , a dziewczynka wskoczyła Mikołajowi na kolana . 

Musiała sama sprawdzić czy naprawdę ma taką brodę jak 

mama czytała . Poczęstowała Świętego Mikołaja ciasteczkami. 

A on zapytał czy była grzeczna , czy lubi, jak mama jej czyta?  

Później Święty Mikołaj zabrał ją na dach i pokazał renifery ,    

a także olbrzymie sanie . Zwierzęta były bardzo miłe                            

i pozwoliły się nawet pogłaskać. Julia musiała obiecać ,że jutro 

rano zajrzy pod choinkę . Miała znaleźć tam prezent .                

Mikołaj musiał ruszać w dalszą drogę , bo inne dzieci czekały 

na prezenty. . Pomachała tylko Świętemu Mikołajowi i szybko 

wróciła do łóżka .wiedziała ,że znów spotkają się w przyszłym 

roku . Rano znalazła pod choinką wspaniałego, pluszowego 

renifera . Julia ucieszyła się z tego prezentu ,bo przypominał 

jednego z reniferów ,którego pokazywał jej wczoraj Święty 

Mikołaj. Opowiedziała mamie o swojej przygodzie , ale chyba 

jej nie uwierzyła .Ale to nic . Jej lalka Alicja też widziała 

Świętego Mikołaja i uśmiechała się dziś cały dzień . 

-Za rok znów spotkam Świętego Mikołaja-powiedziała Julia                

i spojrzała na migoczącą gwiazdkę , którą widziała z okna 

swego pokoju .  

KONIEC 

Źródło: http://www.opowiadania.pl/ 
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Pokoloruj obrazek Mikołaja  i Julki z opowiadania 
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KĄCIK LOGOPEDYCZNY 

 

„Ładnie mówimy, gdy codziennie ćwiczymy” 

Ćwiczenia narządów artykulacyjnych mają na celu wypracowanie 

zręcznych i celowych ruchów języka, warg i podniebienia. Dziecko musi 

mieć wyczucie danego ruchu oraz położenia poszczególnych narządów 

mowy, ponieważ realizacja każdej głoski wymaga innego układu 

artykulacyjnego oraz innej pracy mięśni. Poniższe ćwiczenia będą 

okazją do ich usprawniania. 

Świąteczne zabawy logopedyczne 

Zaproponowane zabawy z Mikołajem przygotowują do wymowy 

głosek szumiących. Aby uatrakcyjnić zabawę można wyciąć obrazki                               

i losować lub kulać kostką i wykonać każde zadanie tyle razy ile oczek 

jest na kostce. Przy ćwiczeniu oddechowym proszę pamiętać                       

o prawidłowym torze oddechowym, tzn. wdech nosem – wydech ustami. 

Kolejna propozycja to „Ubieranie choinki” – pokoloruj                            

lub przygotuj szablon choinki  i kolorowe kółeczka. Zadaniem dziecka 

będzie przenieść za pomocą słomki bombki na choinkę. Gdy zabawa się 

znudzi można wykonać pracę plastyczną naklejając elementy                           

na choinkę.  

Miłej zabawy ☺  
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„Ubierz choinkę” – pokoloruj choinkę i przenieś za pomocą 

słomki wycięte ozdoby ☺ 
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8 
 

Kącik małego mądrali 
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Pokoloruj Św. Mikołaja według kodu! 
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ŚWIĄTECZNE ZAGADKI 
W święta uroczyste, grudniowe. 

Gdy do Wigilii już wszystko gotowe.      

Wisi kolorowa, okrągła i szklana, 

od choinkowych lampek rozgrzana. BOMBKA 

 

W święta grudniowe, 

gdy cały dzień trzeba pościć,      

bardzo smakuje ta ryba, co mało ma ości.    KARP 

 

Pod choinką po wigilijnej kolacji, 

z workiem na plecach wkracza do akcji.    

Dzieciom rozdaje piękne prezenty, 

zawsze jest miły i uśmiechnięty.  MIKOŁAJ  

 

Długi sznurem choinkę oplatają  

i ją pięknie oświetlają.  LAMPKI 

 

Gałązki zielone igiełkami usiane  

ma to drzewko świąteczne,   

przez dzieci kochane.  CHOINKA      

  

  

Na samym wierzchołku ma ją choineczka.  

To błyszcząca ...   GWIAZDECZKA 

 

Wielka radość już od rana,  

ulepimy dziś....   BAŁWANA 

 

Co roku w grudniową noc,  

wszystko ma czarodziejską moc.  

Wtedy też Mikołaj Święty,  

Rozdaje dzieciom              PREZENTY 

Jeśli znów spadnie pewnego ranka,  

ulepimy z niego białego bałwanka.  ŚNIEG  
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Co to jest Boże Narodzenie?  - czyli jak wytłumaczyć 

dzieciom znaczenie świąt. 
 

Wielkimi krokami zbliża się do nas okres Świąt Bożego Narodzenia. 

Każdy człowiek, ten mały i ten duży, jest zauroczony kolorowymi 

dekoracjami, ozdobami oraz przepięknymi prezentami pojawiającymi 

się na sklepowych półkach. Jak zatem pośród tylu zabawek i ozdób 

nauczyć dziecko, jaki jest prawdziwy sens tych świąt? Poniżej 

przedstawiamy krótkie wskazówki, które pomogą Państwu przygotować 

się do tego wyzwania. 

 

* Krok 1 -Rozpocznij rodzinną tradycję czytania historii narodzin 

Jezusa.. Nawet małe dzieci zrozumieją wiele z tej opowieści i ich 

pytania mogą prowadzić do rozmów rodzinnych o głębszym sensie świąt 

Bożego Narodzenia. 

 

*Krok 2 - Słuchaj i śpiewaj kolędy oraz piosenki, które pojawiają się 

tylko w tym świątecznym okresie. Dzieciom nigdy nie znudzi się 

piosenka "Pada śnieg" czy "Rudolf –czerwononosy renifer" oraz 

piosenki o świętym Mikołaju –to część świątecznej zabawy. Proste 

kolędy, takie jak "Cicha noc" czy "Wśród nocnej ciszy", sprawią, że 

twoje dziecko będzie śpiewało o narodzinach Jezusa i wpływie tego 

wydarzenia na świat. Dodaj śpiewanie kolęd do tradycji, którą twoje 

dziecko zapamięta do końca życia.  

 

*Krok 3 - Zaangażuj dzieci w przygotowywanie szopki. Jeśli obawiasz 

się, że dziecko może zniszczyć rodzinną pamiątkę, kup specjalną 

szopkę z figurkami dla dzieci. Połącz tworzenie szopki z czytaniem 

świątecznej opowieści. W trakcie jej czytania twoje dziecko będzie 

ustawiało w szopce odpowiednie postacie na odpowiednim miejscu. 
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*Krok 4 - Świętuj dzień świętego Mikołaja. Obchodzony jest on 6 

grudnia na całym świecie. Opowiedz dziecku prawdziwą historię 

świętego Mikołaja, by wiedziało ono, dlaczego jego postać związana 

jest ze świętami Bożego Narodzenia. W tradycji niektórych rodzin 

święty Mikołaj może przychodzić również w dniu świąt, zostawiając 

prezenty pod choinką. 

 

*Krok 5 -Zabierz dziecko do kościoła, by miało okazję zobaczyć żywą 

szopkę i jasełka. Obejrzenie tego typu przedstawień podkreśli 

duchowe znaczenie świąt.  
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Wytnij choineczkę i naklej na niej wycięte ozdoby! 
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Dokończ drugą część Św. Mikołaja! 
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Policz ozdoby i wpisz odpowiednią cyferkę, lub 

narysuj odpowiednią liczbę oczek. 
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Mądry Rodzicu-przeczytaj! 
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Poznaję coś nowego… 
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Mamo, tato zagrajmy w świąteczne memory! Zapraszamy do wspólnej 

gry po wycięciu podwójnych obrazków. 
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Jak narysować choinkę krok po kroku! 

 

 

 



20 
 

Kącik mądrego Rodzica 

Gust czytelniczy dziecka - czy mamy na  

niego wpływ 

Doskonale wiemy, że czytanie jest niezwykle istotne dla rozwoju 

dziecka. Aby jednak nasza pociecha z chęcią czytała, ważne 

jest, aby często widziała jak sami to robimy. Automatycznie 

kształtuje to odpowiednie nawyki, bo najmłodsi chętniej nas 

naśladują niż słuchają. 

  

Innym ważnym aspektem jest głośne czytanie. Aby dziecko                                            

w późniejszym etapie życia chciało czytać każdego dnia i traktowało 

tę czynność jako najwspanialsze hobby ważne jest, by być ich 

lektorem niemal od początku. Dzięki temu stanie się to ich 

codziennością i rytuałem. To jednak nie koniec plusów, które 

wynikają z bycia osobistym audiobookiem. Dobierając konkretne 

lektury, zarówno treściowo jak i ze względu na ilustracje, wpływamy 

na gust naszych podopiecznych. Dlatego ważne jest, aby na początku 

sprawdzać co konkretnie odpowiada szkrabom podczas codziennej 

dobranocki. Czy dziecko jest zasłuchane w daną historię? Czy prosi 

o jeszcze jedną stronę? A może codziennie powtarza imię ulubionego 

bohatera? Jeżeli tak – to, drodzy rodzice, właśnie obserwujecie 

początki kształtowania gustu czytelniczego! Mało tego – to wasza 

zasługa. 

  

Co jednak podsuwać dziecku, aby dać mu szansę na decyzję o jego 

ulubionych opowieściach? Wybór na rynku oczywiście jest ogromny. 

Jest jednak pewne gotowe rozwiązanie, które serwuje sam Instytut 

Książki! Mowa oczywiście                o kampanii Mała Książka – wielki 

człowiek, która w tym momencie została już przewidziana dla trzech 

różnych przedziałów wiekowych!   
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Wracając jednak do gustów czytelniczych, mamy dla Was jeszcze 

kilka rad: 

Każdego wieczora to samo? To nieuniknione! 
  

Wasze dziecko chce, aby za każdym razem czytać dokładnie tę samą 

bajkę? Mało tego – pragnie nawet tych samych fragmentów? Nie 

naciskajcie na zmianę. Wasza pociecha w swojej głowie właśnie 

kształtuje początki swoich wyborów czytelniczych, które będą 

potęgować w przyszłości. Jedyne co możecie w tej sprawie zrobić to 

dzielnie podejmować wyzwanie „codziennie ta sama opowieść”, 

ewentualnie spróbować zaproponować coś w podobnym guście lub 

tego samego autora. 

Jeżeli są pytania – odpowiadajmy 
  

Pozwalajmy dziecku przerywać podczas czytania. Ma pytania? Jakaś 

sytuacja go zaniepokoiła? Znakomicie! Od razu rozwiewajcie jego 

wątpliwości i wyjaśnijcie sobie sprawy i zagadnienia, których nie zna 

lub nie rozumie. Dzięki temu będzie wiedział czy z daną lekturą czuje 

się komfortowo lub czy dana tematyka go intryguje. A może to 

całkowicie nie jego styl i jedyne emocje jakie budzi tekst to poczucie 

nudy, które uruchamia automatyczne zasypianie. Koniecznie wtedy 

odpuście.  

Książki tylko dla dziewcząt i tylko dla chłopców 

nie istnieją 
  

 Podobnie zresztą jak książki tylko dla małych fanów zwierzątek i 

wiele, wiele innych tego typu podziałów. Największym błędem jaki 

możemy zrobić to narzucić dziecku jakieś bariery. Dziewczynka 

uwielbia historie o smokach, a chłopiec o czarodziejkach? To w 

porządku! Nie zmieniajmy tego, bo sami nie wiemy jak fantastyczny 

gust może się dzięki takiemu brakowi ograniczeń ukształtować! 
Źródło: czasdzieci.pl 



22 
 

Wkładka słownikowa 

Opracowanie : Arleta Mielcarek 

WSPOMAGANIE ROZWOJU MOWY 

Rozwój mowy dziecka jest ściśle powiązany z rozwojem myślenia. Mowa 

ma ogromny wpływ na wszechstronny rozwój dziecka, a w dalszym 

etapie na osiągane sukcesy w nauce. Najważniejszą rolę w procesie 

rozwijania mowy dziecka odgrywają rodzice i najbliższe otoczenie. 

Umiejętność mówienia i rozumienia tekstów słownych ma ogromne 

znaczenie w rozwijaniu prawidłowych relacji w kontaktach społecznych, 

w poznawaniu świata technicznego, przyrodniczego, w swobodnym 

wyrażaniu własnych uczuć i przeżyć. 

Okres pobytu dzieci w przedszkolu to czas, gdy intensywnie rozwija 

się ich słownictwo, to czas, gdy chcą mówić ciągle i o wszystkim, 

przykładają coraz większą uwagę do poprawności swoich wypowiedzi – 

zwłaszcza starsze przedszkolaki. 

Dzieci nie zawsze potrafią jeszcze wszystko nazwać, więc wymyślają 

własne określenia i nazwy nie zawsze prawidłowe pod względem 

gramatycznym (np. kawniki- ciasteczka do kawy; analogia do 

herbatników, opiekowaczka- osoba zajmująca się dzieckiem podczas 

nieobecności rodziców.) 

Bogate słownictwo, poprawność artykulacyjna i gramatyczna oraz 

swoboda w wypowiadaniu własnych myśli są bardzo ważne w życiu 

człowieka. Dzieci uczą się zasad przez słuchanie i naśladownictwo. A 

słuchanie i naśladownictwo to wynik rozmów i dialogów.  

Żadne programy edukacyjne (telewizyjne czy komputerowe) nie mają 

takiego znaczenia w rozwoju mowy czynnej dziecka jak rozmowa z 

drugim człowiekiem. 
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Drodzy Rodzice!  

Już od najmłodszych lat możecie prowadzić działania profilaktyczne, 

które przyczynią się do prawidłowej, zrozumiałej dla wszystkich 

wymowy dziecka. 

❖ Zadbajcie o zdrowie dzieci- częste infekcje, alergie sprawiają, 

że dziecko oddycha ustami (nawet przy czynnościach 

niewymagających mówienia), co osłabia sprawność motoryczną 

artykulatorów, a wtedy o problemy z mówieniem nietrudno. 

❖ Podawajcie pożywienie o „wymagającej” strukturze i 

konsystencji: całe lub kawałki jabłka, gruszki, marchewki- do 

ćwiczenia odgryzania, suszone owoce, pieczywo ze skórką (!) – 

chleb, bułki, mięso, które można żuć. 

❖ Dmuchajcie na wiatraczki, piórka, waciki, skrawki papieru, 

puszczajcie bańki mydlane. 

❖ Rozmawiajcie z dziećmi na każdy temat. Wykorzystujcie tę 

szansę na dostarczanie im prawidłowych wzorców coraz bardziej 

złożonych zdań. W rozmowach z dziećmi starajcie się mówić 

prawidłowo pod względem gramatycznym. Podczas rozmów 

utrzymujcie kontakt wzrokowy. 

❖ Czytajcie dzieciom wiersze, opowiadania i bajki bowiem 

dostarczają one nowych pojęć. 

❖ Śpiewajcie razem z dziećmi-to doskonałe ćwiczenie 

artykulacyjne, rytmizujące i oddechowe. 

Bibliografia: 

H. Mystkowska „Rozwijamy mowę i myślenie dziecka w wieku przedszkolnym” 

WSiP, Warszawa, 1991. 

E. Sachajska „Uczymy poprawnej wymowy” WSiP, Warszawa, 2004. 

A. Lewandowska „Logopeda radzi” w „Dzieciaki w akcji” Nowa Era, 

Warszawa,2019. 
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Życzenia składa Dyrekcja, 

pracownicy i grono pedagogiczne 
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